
OZNÁMENÍ DUCHOVNÍ SPRÁVY 
(13. neděle v mezidobí – 30. 6. 2024) 

 

➢ Dnes po hrubé mši nás zve naše mládež na „kávu po desáté“. 

➢ Mše svaté ve čtvrtek 4. července budou v 15 hod. a ve 23 hod. Od 18 hod. bude v bazilice 

Modlitba za vlast přenášená živě TV Noe. 

➢ Mše svaté v pátek 5. července budou v 6.30 hod., 7.30 hod., 8.30 hod., 10.30 hod. na tribuně, 

hlavní celebrant arcibiskup Josef Nuzík; kazatel Mons. Jude Thaddeus Okolo, nuncius.  

Odpolední mše svatá v 15 hod. bude východní. 

➢ V sobotu 6. 7. v 8.10 začíná Fatimská sobota rozjímáním a v 9h mše svatá. V 18h budou slavit 

mši svatou biskupové, ČBK. 

➢ Příští neděli 7. července slavíme Malou pouť. Odpoledne v 14 hod. zveme na přednášku Marka 

Orko Váchy v Turistickém centru. 

➢ Přes prázdniny nebude čtvrteční adorace po večerní mši svaté. 

➢ Prosíme o pomoc s organizací mše svaté při letošní pouti 5.7. - s roznáškou písní, asistenci při 

podávání sv.  přijímání, při vybírání, organizaci sektorů apod. Sraz v 8:00 u kašny na nádvoří. 

Organizátoři jsou zváni na oběd. Děkujeme za každou pomoc. Informace O. Vávra  603203103. 

➢ Prosíme řidiče, aby neparkovali na trávníku za bazilikou.  

➢ V bazilice a na infocentru je možné zakoupit velehradský kalendář na rok 2025 za 70,- Kč. 

➢ Vyšla nová kniha Stojanov: dílo z lásky podniknuté, která seznamuje s historií duchovních 

cvičení na Velehradě. Vyprávění o Stojanově zároveň zrcadlí pohnuté dějiny 20. století 

zahrnující dvě totality. Příběh Stojanova je vyprávěn především skrze život řeholnic z 

Kongregace sester svatých Cyrila a Metoděje, které zde mohly a mohou díky Boží 

prozřetelnosti nepřetržitě působit. Kniha obsahuje bohatou fotodokumentaci Prodejní cena 

knihy je 350 Kč. Zakoupit ji můžete v infocentru Velehrad. Vydání knihy je možné podpořit 

zakoupením knihy za sponzorskou cenu 500 Kč. Za podporu děkujeme. 

➢ V pondělí 8.7. bude ranní mše v 7.00 a budou ji slavit biskupové ČBK. 

 


